Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О составе постоянной комиссии
Законодательной Думы Томской области по
высшей школе и инновациям

Рассмотрев проект постановления «О составе постоянной комиссии

Законодательной Думы Томской области по высшей школе и инновациям», в

соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона)

Томской области

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав постоянной комиссии Законодательной Думы Томской

области по высшей школе и инновациям согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области              О.В.Козловская

 2

Приложение
к постановлению Законодательной

Думы Томской области
от   №

Состав постоянной комиссии Законодательной Думы Томской области
по высшей школе и инновациям

1 Козловская Оксана
Витальевна

Председатель Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии

2 Галажинский Эдуард
Владимирович

Ректор Национального исследовательского
Томского государственного университета,
доктор психологических наук, профессор

3 Евтушенко Ирина
Дмитриевна

Заместитель председателя Думы Города
Томска, заведующая кафедрой акушерства и
гинекологии ФГБОУ ВПО «Сибирский
государственный медицинский университет»

4 Каминский Константин
Валериевич

И.о. генерального директора ОАО «ОЭЗ ТВТ
Томск»

5 Курганов Александр Кузьмич Директор ООО «Солагифт»

6 Макасеев Андрей Юрьевич
Начальник Департамента по науке и
инновационной политике Администрации
Томской области, кандидат технических наук

7 Мельченко Сергей
Владимирович

Генеральный директор Томского центра
трансфера технологий, кандидат физико-
математических наук, доцент

8 Павлов Евгений
Владимирович

Депутат Законодательной Думы Томской
области, кандидат философских наук,
старший преподаватель Национального
исследовательского Томского
государственного университета

9 Петров Андрей Геннадьевич Депутат Законодательной Думы Томской
области, преподаватель ТГАСУ

10 Псахье Сергей Григорьевич

Директор Института физики прочности и
материаловедения СО РАН, член-
корреспондент РАН, доктор физико-
математических наук

11 Тепляков Евгений Евгеньевич Генеральный директор ООО «Элком+»

12 Трубицын Андрей
Александрович

Проректор – директор Института развития
стратегического партнерства и компетенций

 3

(ИСПК) Томского политехнического
университета, кандидат технических наук

13

Шелупанов Александр
Александрович

Проректор по научной работе ТУСУРа,
директор Института системной интеграции и
безопасности, председатель Региональной
общественной организации «Томское
профессорское собрание», доктор технических
наук, профессор

14 Эскин Аркадий Яковлевич

Депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комитета по
экономической политике, Президент Томской
торгово-промышленной палаты

4

Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О
составе постоянной комиссии Законодательной Думы Томской области

по высшей школе и инновациям»

Настоящий проект постановления подготовлен в соответствии с

постановлением Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 112 «Об

утверждении Положения о постоянной комиссии Законодательной Думы Томской

области по высшей школе и инновациям».

Проектом предлагается на основании поступивших предложений утвердить

состав постоянной комиссии Законодательной Думы Томской области по высшей

школе и инновациям в количестве 14 человек.

Принятие постановления не повлечет дополнительных расходов из средств

областного бюджета.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

18.02.2014 № 521
г. Томск
О составе постоянной комиссии
Законодательной Думы Томской области по
высшей школе и инновациям

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О составе постоянной комиссии Законодательной Думы Томской области по

высшей школе и инновациям», внесенный Председателем Законодательной Думы

Томской области О.В.Козловской,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О проекте постановления

Законодательной Думы Томской области «О составе постоянной комиссии

Законодательной Думы Томской области по высшей школе и инновациям» и

рекомендовать принять указанное постановление.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

Справочно:

Приложение
к постановлению

Законодательной Думы
Томской области

от 28.02.2012 N 112

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ И ИННОВАЦИЯМ

V. ФОРМИРОВАНИЕ СОСТАВА КОМИССИИ

13. В состав Комиссии входят депутаты Думы, по согласованию могут
входить также представители органов государственной власти Томской области,
иных государственных органов, эксперты и другие лица, компетентные в вопросах
деятельности Комиссии. Количество представителей исполнительных органов
государственной власти Томской области должно составлять менее половины
состава Комиссии.

..
15. Председатель Думы или по его поручению заместитель Председателя

Думы, председатель Комиссии вносят в Думу проект постановления Думы о
составе Комиссии.

16. Численный состав Комиссии не может быть менее трех человек.

	Проект постановления Законодательной Думы Томской области
	Решение комитета по законодательству, государственному устройству и безопасности
	Решение комитета по труду и социальной политике
	Сопроводительное письмо
	Справочно